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If:o 33.

Ank. till Biksd. Kansli den 7 Mars 1880, kl. 1 e. m.

Kongl. Majds nådiga Proposition till Riksdagen, angående anvisande 
af pension på allmänna indragning sstaten för aflidne 
Landshöfding en J. G. S. de Marés enka och barn; Gif
ven Stockholms Slott den 27 Februari 1880.

Sedan Landshöfdingen i Kopparbergs län m. m. Johan Gustaf Samuel 
de Hare den 3 nästlidne månad aflidit, har hans enka Augusta de Maré, 
född Ahlgren, uti en till Kongl. Maj:t ingifven skrift, hvilken jemväl un
dertecknats af förmyndaren för beinälda makars sju omyndiga barn och 
åtföljts af styrkt transsumt utaf den efter Landshöfding de Maré för
rättade bouppteckning, i underdånighet anhållit att, då mannen hädan- 
kallats redan före uppnådda 60 års ålder och således tidigare än efter 
naturens ordning kunnat förväntas, samt derigenom åt den efterlefvande- 
enkan ensam, utan tillgångar, lemnats omsorgen att föda och uppfostra 
de många ännu oförsörjda barnen, Kongl. Maj:t täcktes finna skäl att ge
nom nådig Proposition till Riksdagen göra framställning om beviljande åt 
henne och barnen af pension å allmänna indragningsstaten.

De vid ansökningen fogade handlingar utvisa, att Landshöfdingen de 
Maré efterlemnat, jemte ofvan nämnda enka, sju omyndiga barn, nemli
gen två döttrar och fem söner, af hvilka barn det äldsta, en dotter, är 
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födt år 1860 och det yngsta år 1877, samt att vid bouppteckning den 
30 sistlidne Januari tillgångarne i boet befunnits utgöra 14,578 kronor 
35 öre under det skulderna uppgingo till 14,899 kronor 43 öre och så
ledes en brist förefans till belopp af 321 kronor 8 öre.

Statskontoret, hvars yttrande öfver ansökningen infordrats, har i af- 
gilvet utlåtande förmält att, enligt hvad Statskontoret inhemta!, Landshöf- 
dingen de Maré, som inträdde i statens tjenst år 1839, erhöll ordinarie 
anställning såsom kopist i Justitie-revisionsexpeditionen år 1850, utnämn
des till Polismästare i hufvudstaden år 1852, till Underståthållare år 1855 
och till Landshöfding i Kopparbergs län år 1863, i förenämnda egenskap 
af kopist varit delegare i Civilstatens pensionsinrättning, men efter sin 
afgång från denna befattning icke vidare bibehållit delaktighet i nämnda 
pensionsinrättning, hvadan hans enka derifrån endast hade att påräkna un
derstöd af Allmänna enke- och pupillfonden till det för landshöfdinge- 
enka bestämda belopp af 300 kronor årligen; och har Statskontoret till
styrkt, att, till understöd åt enkan för hennes framtida bergning och så
som hjelp till barnens uppfostran, Kongl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen 
att såsom pension å allmänna indragningsstaten anvisa ett belopp af 1,500 
kronor att från och med innevarande månad utgå, deraf 1,000 kronor be
räknades för enkan så länge hon i enkestånd förblefve och 500 kronor 
för de fem af barnen, hvilka icke uppnått 18 års ålder, vid hvilken ålder, 
eller i händelse af dödsfall derförinnan, beloppet skulle för hvarje barn 
minskas med 100 kronor.

Då Landshöfdingen de Maré mer än 40 år varit i statens tjenst an- 
stäld och under denna långvariga tjenstetid ådagalagt synnerligen framstå
ende förtjenster i de åt honom uppdragna vigtiga befattningar, senast så
som Landhöfding i Kopparbergs län i öfver 16 år, samt Landshöfdingen 
de Maré i högst bekymmersamma ekonomiska omständigheter efterlemnat 
enka, hvilken för sin framtida bergning och sju oförsörjda barns uppfo
stran endast har att från Civilstatens allmänna enke- och pupillfond på
räkna ett understöd af 300 kronor årligen, vill Kongl. Maj:t härmed före
slå Riksdagen att bemälda enka, Augusta de Maré, född Ahlgren, må på 
allmänna indragningsstaten tilläggas ett belopp af Ett tusen femhundra 
kronor om året, att från och med innevarande Februari månad beräknas 
och utgå med 1,000 kronor såsom pension för henne, så länge hon för- 
blifver enka, och med 500 kronor för de fem af barnen, hvilka ännu icke 
uppnått 18 års ålder, och hvilket belopp minskas med 100 kronor i den 
mån något af barnen upphinner sagda ålder eller derförinnan afliden
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De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
Utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

G. J. Thyselius.

Utdrag af Protokollet öfver civilärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i Statsrådet å Stockholms Slott den 27 Febru
ari 1880.

Närvarande:
Hans Excellens Herr Statsministern Friherre De Geer,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena Björnstjerna, 
Statsråden: Almqvist,

Herr Thyselius,
Boven,
Friherre von Otter,
Forssell,
Rosensvärd, 
von Steyern och 
Malmström.

Herr Departementschefen föredrog härefter:

5:o.
En af Landshöfdingen i Kopparbergs län Johan Gustaf Samuel de Marés 

enka Augusta de Maré, född Ahlgren, samt Bruksegaren i Falun H. S. 
Falhem, i egenskap af förmyndare för bemälda makars sju omyndiga barn, 
gjord underdånig ansökning om beredande af pension å allmänna indrag- 
ningsstaten för henne och barnen; vid hvilken ansökning fogats såväl be
styrkt afskrift af förmyndareförordnandet för Bruksegaren Falhem som
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transsumt af bouppteckningen efter den 3 sistlidne Januari aflidne Lands- 
höfdingen de Maré; i anledning hvaraf Statskontoret med in fordra dt un
derdånigt utlåtande af den 13 innevarande månad inkommit.

Kongl. Maj ds Nåd. Proposition N:o 28.

Då Landshöfding de Maré mer än 40 år varit i statens tjenst anstäld 
och under denna långvariga tjenstetid ådagalagt synnerligen framstående 
förtjenster i de åt honom uppdragna vigtiga befattningar, senast såsom 
Landshöfding i Kopparbergs län i öfver 1 (j år, samt Landshöfdingen de 
Maré i högst bekymmersamma ekonomiska omständigheter efter lemnat 
enka, hvilken för sin framtida bergning och sju oförsörjda barns uppfo
stran endast hade att från Civilstatens allmänna enke- och pupillfond på
räkna ett understöd af 300 kronor årligen, hemstälde Statsrådet, i öfver
ensstämmelse med hvad Statskontoret tillstyrkt, att Kongl. Maj:t täcktes 
medelst nådig Proposition föreslå Riksdagen att bemälda enka, Augusta 
de Maré, född Ahlgren, måtte på allmänna indragningsstaten tilläggas ett 
belopp af 1,500 kronor om året, att från och med innevarande Februari 
månad beräknas och utgå med 1,000 kronor såsom pension för henne, 
så länge hon förblefve enka, och med 500 kronor för de fem af barnen, 
hvilka ännu icke uppnått 18 års ålder, och hvilket belopp skulle minskas 
med 100 kronor i den mån som något af barnen upphunne sagda ålder 
eller derförinnan aflede.

Hans Maj:t Konungen behagade till denna Stats
rådets hemställan lemna nådigt bifall samt befalde att 
i enlighet dermed skulle till Riksdagen aflåtas nådig 
Proposition, så lydande som bilagan till detta protokoll 
utvisar.

Ex protocollo 
Pehr Thyselius.


